219 Glaudius Bichet (Bischet) de Bructignye filius quandam Amareti Bichet, suo et Glaudii eius fratris nominibus, 30 jan 1489 (anno domini et indicione quibus supra), res sequentes sitas et jacentes in villa seu confinio de Bructignye alias in extenta Jaquemardi per Jaquetam uxorem Francisci Bonson eius matrem recognitas, et quas tenent ipsi fratres conjunctim ex successione legitima eiusdem,

Et primo, dimidiam posam terre et prati sitam subtus ecclesiam de Bructignye en Chisaz juxta pratum ipsorum confitencium a partibus jurie et boree, pratum quondam Girardy Peyrat quod fuit Mermeti de Pey a vento et juria, et terram dicti confitentis a lacu, cense 1 quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni.

Item, res sequentes que pridem et antiquitus fuerunt Aymoneti de Lesdesoz,

Primo, quinque partes indivisas cum Nicodo dicto Brunet quinque posarum terre contiguarum vel circa sitarum loco dicto en Champcroctet juxta pratum et terram Perreti Cegnyoux ? a juria, nemus quondam Girardi Frestaulx, Perreti de Peys, et Petri Bonjehan a lacu, pratum et nemus eis Char a vento, et juxta quendam rivum a borea, pro quibus quinque partibus debere confitetur pro se et suis prefatis dominis et suis quinque denarios Gebennenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali solvendos, witnesses Petrus de Sonarcens domicellus et Jacobus Gleriz habitator Brussini, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

220 Nycodus Brugnet (Brunet) filius quondam Johannis Brunet de Bructignye, suo et Johannis eius fratri nominibus, 20 mar 1489 (anno domini et indicione quibus supra), quintam partem ymo sextam partem (should certainly be 1/6th part, as the previous reconnaissance accounts for the other 5/6th part of the same property) unius pecie terre site en Champcroctet indivisam cum Glaudio Bichet alias in precedenti extenta Jaquemardi recognitam per Johannem Brunet eius patrem et quam tenet ex successione legitima dicti sui patris cum dicto eius fratre continentis circa quinque posas juxta et prout in recognicione dicti Bichet precedenti continetur, cense 1 denarium Gebennensem bonum et monete cursalis in Vuando solvendum, witnesses Dominus Petrus Cegnyon capellanus et Perretus Cegnyoux eius frater, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens. (Pollens has here explicitly corrected the obvious error, *quintam partem* instead of *sextam partem*, found in the reconnaissance of Johannes Bruneti in the terrier of Petrus Jaquemardi, Fj 69, fol. 138v.)

220v Stephanus de Pey filius quondam Perreti de Pey de Bructignye, 19 sep 1498, res sequentes sitas in confinio de Bructignye alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per Perretum de Pey eius patrem, et quas tenet tam ex successione legitima dicti eius patris quam ex remissione sibi in presenti recognicione de novo abbergamento per eosdem dominum commendatarium et conventum facta,

Et primo, tres posas terre sitas loco dicto en Sougey en Montiber (=Montibel, see below) juxta planchiam Nicodi Brunet et Glaudii Bichet a borea, terram heredum Johannis Corbet quam tenet Colletus Cegnyoux a vento, et viam publicam a juria, et certos dumos a lacu.

Item, unam falquatum cum dimidia prati et nemoris sitam en la Leschieroz ? juxta pratum liberorum Nicodi de Sergie a juria, Fontem de Montibel a lacu, pratum predicti Cegnyoux a borea, et pascuam communem a vento, pro quibus rebus debere confitetur pro se et suis eisdem dominis commendatario et conventui et suis inclusis sex denariis pro loz Sougey, et residuo pro la Lechieriz, hoc est duobus denariorū, videlicet octo denarios Gebennenses bone monete de censu annuali, qui sibi dicto confitenti reducti sunt ad novem denarios Lausannenses tam pro eo quod res sunt vacantes, quam certis aliis de causis solvendos... , witnesses Providus vir Nicodus

Braserii de Cuynsin et Providus vir Jacobus de Fogia et Johannes Fillietaz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

221v Nobilis Henricus Vuilliermi (Vuillermoz) filius quondam Johannis Vuilliermi de Sarral, 16 mar 1489, unam peciam prati continentem fere duas falquatas sitam in territorio de Bructignye en Provondaz Vaul (=Profondaz Vaul) alias in extenta Jaquemardi recognitam per Petrum Bichet, et quam ut asserit tenet ex remissione jam per dictum Bichet facta Jaquemetou dou Ructit a quo pridem accensaverat et ex successione dicti Jaquemeti sibi confitenti deventa juxta pratum Stephani de Peys a vento, pratum Perreti Cegnioux a juria, viam publicam a lacu, et pratum Nicodi Brunet quod fuit Jaquete uxoris Francisci Boson a borea, cense 2 denarios Gebennenses bone monete.

Item magis, medietatem pro indiviso cum Amedeo Vuilliermi et liberis Johannis Pensabin ? susceptis a Perroneta quondam eius uxore, liberis quondam Johannis Vuilliermi pro alias mediete decem posarum terre contiguarum in uno masso sito in territorio de Longiro que fuerunt antiquitus de bonis et hereditate suorum dicti confitentis predecessores et in extenta Jaquemardi recognite per Mermetum Bioudet et Johannem Huguetaz quibus pridem ipsi predecessores dicti confitentis accensaverant, et quas tenet ex abandonmento sibi et suis nepotibus predictis facta per eosdem Bioudet et Huguetaz loco dicto en Champ de Crousaz juxta terram grangie de Outar religiosorum Bonimontis a vento, pratum quod fuit Mermeti Bioudet et pridem Petri Andree et Petri Pivard a lacu, et loz ferrez ? commune a parte boree, et terram dicte grangie a juria, pro qua medietate debere confitetur ut supra quinque denarios Gebennenses bone monete cursibilis ut supra solvendos.

222 Item, tenent ipsi confitens et suis nepotes ac percipiunt in et super duabus partibus terre partis duarum parcum decime quam religiosi Bonimontis abbas et conventus tenent a dicto Romanomonasterio in confinio de Longiro et territorio dou Pereret unum bichetum bladi mensure Nividnui de pensione annuali virtute certi accensamenti jam dudum facti et in precedentibus extensis mencionati et ratificati, witnesses Nobilis Petrus de Sonarcens et Guilliermus de Claren unacum Petrus Vuilliermi filius dicti recognoscens, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

222v Amedeus Vuilliermi (Williermoz) filius quondam Johannis Vuilliermi domicellus nomine suo privato et conjunctorio nomine liberorum quondam Johannis Pensabin de Lausanne eius nepotis successorum a Perroneta sorore dicti Amedei, 19 feb 1490, quartum ad eos tamen tangit confitetur se tenere ad eisdem domino commendatario et conventui licet absentibus de eorum feudo et directo dominio, et virtute titulorum jam in recognicione prescripta designata medietatem pro indiviso cum dicto Henrici Vuilliermi massi terre continentis decem posas siti in campo de Crousaz juxta et prout limitatur in recognicione dicti Henrici predecenta sub annue censu quinque denariorum Gebennensium bone monete solvendos, witnesses dictus eius patruus Johannes de Sauverniaco et Girardus Bichet, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

223v Girardus Bichet de Bructignier colonus Nicodi de Sergier domicelli tamquam procurator et nuncius specialis eiusdem Nicodi tutoris et administratoris persone et bonorum dictorum suorum liberorum Stephani, Petri, et Petri in ventre Marguerete filie Girardi de Pey quondam eius uxori, 06 jun 1490, qui sciens etc. informatus sufficienter et eciam per eundem Nicodium ut

asserit instructus, res sequentes sitas in confinio de Bructignye alias per eundem confitentem in extenta Jaquemardi nomine dicte eius uxoris recognitas, et quas tenet ipsi liberi ex successione legitima dicte quondam uxoris,

Primo, quatuor posas terre et prati sitas loco dicto en la Fontannaz Saint Martin juxta terram Anthonii de Combis de Brussino a borea, pratum eorundem liberorum a vento, viam dou Feyrey tendentem de loz Suchet ou Sougey a lacu, et terram ecclesie de Luyn quam tenet Girardus Bichet et terram plurium aliorum a juria, pro quibus debere confitetur et asserit dictos liberos eiusdem domino commendatario et conventui octo denarios Gebennenses bone monete de censu.

224 Item, unam posam terre vel circa sitam loco dicto en Marsolex juxta terram Johannis dicti Brunet a juria, terram eis Feat quam tenet idem Brunet a lacu, viam publicam tendentem a Luyn ad Bructignye a vento, et terram Johannis Vuilliermi quondam a borea, cense 1 obolum Lausannensem, witnesses Stephanus de Pey et Glaudius Frestaux de Bructignye, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens. Followed by small notation : « Tenet Perretus Sergier pro medietate et Petrus et Alexander eius liberi pro alia medietate ex acquisito noviter facto et recognovit 26 feb 1508, alibi est manu Polleni commissarii. »

224v Michael Mistralis (Mestraul) filius quondam Gabrielis Mistralis de Bignyn domicellus suo et Ludovici eius fratri minoris nominibus, 12 mar 1490, res sequentes alias in extenta Jaquemardi per eundem patrem suum recognitas et quas tenet cum eodem fratre suo ex successione legitima dicti sui patris ex titulis tam ibidem designatis,

Et primo unam peciam terre et nemoris sitam in Profunda Valle in territorio de Bructignye alias in extenta Jaquemardi recognitam per dictum Gabrielem eius patrem, et quam tenet ex successione eiusdem legitima continentem quatuor posas juxta commune a borea, pratum et natus quondam Girardi de Peys a lacu, iter publicum a vento, et pratum quondam Jaquemeti dou Ructit quod tenet Bastianus Vuilliermoz a juria, quamvis tamen teneat ab ipso Girardus Bichet ad pensione per annum ut dicit, cense 6 denarios Gebennenses bone monete de censu annuali solvendos.

Item, tenet et percipit titulo acquisiti jam in precedenti extenta designati sub reacheto precio quindecim florenorum parviponderis duas cupas bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Nividuni per annum de pensione, quam Guillermus de Claren alias Loytiz de Sarraul et Petrus eius nepos debent Petro Benedicti pro certis terris et rebus sitis en Espinoux supra Brussin et ibi circa, onus autem census supportat dictus Petrus Benedicti ratione reacheti sibi pertinentis in eisdem, witnesses Petrus de Sonarcens et Henricus Vuilliermi, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

225 Dictus Girardus Bichet, 04 may 1501, confitetur tenere dictas quatuor posas de Profonda Vaul ex accensamento sibi facto ut dicit per dictum Michaelem Mistralis ut constat instrumento exhibito, pro quibus debet solvere et confitetur dictos sex denarios Gebennenses censuales solvendos, witnesses Nobilis Johannes de Compeys necnon Stephanus de Rivo, Mermetus Badelli, et Glaudius Frestaul, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

225v Discretus vir Dominus Hugo de Viveis (or Vineis ?) cappellanus vicarius et rector ecclesie de Bructignye pro Venerabili Domino Johanne Ravene curato dicti loci absente a patria et velut procurator eiusdem domini curati, 20 mar 1489, confitetur et recognoscit tenere nomine quo supra ab eisdem domino commendatario et convenu Romanimonasterii et de eorum feudo et directo diminio prout defunctus Dominus Johannes de Burgo quondam curatus dicti loci alias in manibus Petri Jaquemardi recognivit et eciam sui predecessores in precedentibus extensis Romanimonasterii recognoverunt quandam peciam terre et nemoris sitam in territorio de Bructignie loci dicto en Provondaz Vaul (=Profondaz Vaul) alias ou Cerney juxta nemus Perreti Cegnyoux a vento, nemus dictorum dominorum Romanimonasterii a Provondaz Vaul (=Profondaz Vaul) a borea, rivum de Provondaz Vaul (=Profondaz Vaul) a jurie, et pascua communia a lacu, pro qua pecia terre et nemoris debere confitetur nomine dicte ecclesie perrochialis de Bructignye eisdem domino commendatario et conventui et suis prout alii curati predecessores ipsius domini curati moderni in extensis precedentibus recognoverunt videlicet unum denarium Gebennensem bone monete de censu, witnesses Perretus Cegnyoux et Jacobus Gleriz de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

226 Girardus Frestaul et Girardus Bichet de Brutignye, 04 may 1501 : Restaverunt in extenta Jaquemardi apud Bructignye ad recognoscendum due falquate prati site en Provondaz Vaul in duobus morcellis in extenta Foresii recognize per Nicodum Corbet de Bructignye infrascripti, pro quibus debere confessus fuit quatuor denarios cum obolo Gebennenses de censu, que postea fuerunt accensate per Fratrem Guillierum de Muris tunc vicarium et admodiatarium Romanimonasterii Girardo Bichet et Girardo Frestaulx de Bructignye sub dicto censu constante instrumento per Chableti recepto 21 jun 1471, unde hic transcribitur confessio per eosdem in manibus dicti Chableti de dicto abbergamento facto et manu jurati subscripti commissarii protholorum dicti Chableti signata ac in presenti extenta incorporata pro recognitione :

Nos Girardus Frestaul et Girardus Bichet de Bructignye notum facimus universis quod nos tenemus et possidemus quilibet nostrum pro medietate et pro nobis et nostris heredibus quibuscumque ad censum annum et perpetuum a prioratu Romanimonasterii dominis, videlicet commendatario moderno et conventu dicti Romanimonasterii de eorum feudo et directo dominio virtute abbergamenti prepetui hodie nobis facti per Venerabilem Dominum Guillierum de Muris vicarium dicti Romanimonasterii pro Illustri et Reverendo Domino Domino Johanne Ludovico de Sabaudia dicti Romanimonasterii commendatario perpetuo duas falquatas prati sitas en Provondavaul in territorio de Brictignye in duobus morcellis, quorum unius jacet juxta pratum Colleti Renaul quod fuit Hugonet de Mongillian a borea, pratum ecclesie de Bructignye a lacu, pratum communitatis de Bructignye quod fuit Perronet Wy de Bignyn a vento, et terram Perronet Revillio a juria, alias vero jacet juxta terram heredum Nicodi Ansermeti ? a vento et juria, terram Johannis Vuillaud a borea, et pratum Stephani de Bassin et quondam Johannodi ? de Crousaz a lacu, cum fondo etc., sub annuo censu quatuor denariorum cum obolo Gebennensium bone monete solvendorum per nos et nostros heredes annualiter et perpetue in festo Nativitatis Domini et pro sexdecem solidis bone monete habentis pro introgio..., witnesses Jacobus et Johannes Mistralis domicelli, Stephanus Montero, et Aymonetus Monterod ?, recepit Petrus Chableti de Romanomonasterio,

226v Et quis accensamentum repertum est in suis prothocolis sic registratum et confessio eciam notata hic sicut suprascribitur extenta per me Aymonetus Pollens de

Romanomonasterio notarium publicum commissarium prothocolorum eiusdem Chableti vice
recognicionis transcripta est et subsignata.

227 Subsequenter tamen, die et anno subscriptis, dictus Girardus Bichet et Glaudius
filius dicti quondam Girardi Frestaul de Bructignye constituti personaliter, scientes etc.,
confitentur et recognoscunt tenere et possidere pro se et suis quibuscumque ad censem annum et
perpetuum cum directo dominio ab eodem Romanomonasteri domino videlicet moderno
commendatario et conventu dicti Romanimonasterii de eorum feudo et virtute dicti accensamenti
et dictus Glaudius ex successione dicti eius patris duas falquatas seu duos morcellos prati supra
limitatos sub censu prescripto solvendo..., quilibet ipsorum pro medietate, witnesses Nobilis
Johannes de Compeys, Colletus Mentonex, Hugoninus dou Verney, et pluribus aliis, with
signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

227v Glaudius Day de Bructignye seu de Vollata filius quondam Girardy Day, 09 sep 1501,
unum morcellum vinee situm in vinoblio de Vinsel alias in extenta Jaquemardi recognitum per
Reymondam filiam Francisci Vivent relictam Petri Reymondi et que fuit antiquitus de bonis
Glaudii de Subtusecclesiam et quam tenet ex accensamento per Franciscum Vivent predictum
facto Johanneto de Claren a quo Johanneto idem confitens causam habet virtute remissionis per
ipsum de Clarem sibi facte constante instrumento dicte cessionis a dorso dicti accensamenti
notate ... sibi tamen per dominum Romanimonasterii in presenti recognicionem quoad dictas
duas fosseratas laudata, continentem duas fosseratas sitas loco dicto en la Chastanereaz alias en
la Costaz supra Vinsel juxta vineam eiusdem confitentis que reperitur de feudo Viriaci a vento,
rivum de Lorgioux a borea, vineam Johannis de Sauvernyer quondam itenere intermedio a lacu,
nemus commune et nemus Johannis de Culit ab occidente seu juria, super quibus duabus
fosseratas et residuo dicte vinee solvit Stephano Reymondi quinque solidos de pensione et ideo
solvit onera census pro ipso debitis, witnesses Nobilis Petrus de Sonarcens, Petrus Monod de
Romanomonasterio, et Franciscus Coctoz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

228 Stephanus de Pey de Bructignie filius quondam Perronet de Pey, addicio seu pocius alia
recognicio, 25 oct 1501, duas falquatas prati sitas en Provundaz Vaul alias *in extenta pilosa*
recognitas per quondam Girardum Cornu (see Fj 68, fol. 73v, reconnaissance of Girardus Cornu
de Britignie, 11 mar 1379) et deinde *in manibus quondam Glaudii Mermodi* (see Fi 30, fol. 48v,
reconnaissance of Girardus Cornuz alias de Espinouz de Bructignie habitator de Sarral, 13 feb
1418) per eundem Girardum Cornu, et que diu est remanserunt vacantas, et quas tenet ex
abbergmaneto perpetuo sibi contemplacione certorum predecessorum suis confitencium ? ut
asserit titulorum in presenti recognitione facto, juxta pratum communitatis de Bructignie [et]
quondam Stephani Aubert de Gillie a vento, pratum vacans Girardi Bichet et Glaudii de Festaulx
quod est de feudo Romanimonasterii et quod fuit Perronet Wy a borea, terram vacantem que fuit
Mermeti Vuilliaux eciam de eadem feudo a juria, et tactas communes a lacu, tenet inquam sub
annuo censu cum directo dominio duodecim denarios Lausannenses bonorum solvendorum,
actum apud Bructignie in domo Petri de Pey eius filii, witnesses Girardus et Glaudius Bichet et
Nicodus Brunet de Bructignye, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.